D
epartam

ento Legislativ
o
 - 09  d ez 202

1
 10:29

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 26/2021

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Câmara Municipal de
Bento GONalVeS
RECES:DO EM: :

13 7—  i 	I

ÀS .2.57...‘`..,3i 	Horas
Ass.:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

AUTOR: ANDERSON ZANELLA (PP)
VOTO DO RELATOR: VEREADOR EDSON R. BIASI (PP) — FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO DO
PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR JOSÉ ANTÔNIO GAVA (PDT): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR RAFAEL L. FANTIN - DENTINHO (PSD): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR JOCELITO L. TONIETTO (PSDB): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR AGOSTINHO PETROLI (MDB): Seguiu o voto do Relator.

Com 5 (cinco) votos Favoráveis à tramitação, o Projeto de Resolução n° 26/2021 passa a ter
Parecer FAVORÁVEL na Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Sala das Sessões, aos oito dias do mês de dezembro de dojs- 	e vinte e um.

Vereador ANDE
Vice-Presidente da Comissão de

LAR )
slação, JA 1  ça e Redação Final

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Departam
ento Legislativ

o
 - 09  d ez 2021

 10:29

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

' imeel Palácio 11 de Outubro2019

Á COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

VOTO DO RELATOR

PROJETO DE RESOLUÇÃO PRE 26/2021
PROCESSO :185 /2021
VEREADOR RELATOR: EDSON BIASI (PP)
DATA DO PROTOCOLO MATÉRIA :06 DE DEZEMBRO DE 2021
AUTOR:VEREADOR ANDERSON ZANELLA
EMENTA: FICA ALTERADO O PARAGRÁFO ÚNICO DO ART.76, A
RESOLUÇÃO N°225, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017.

A presente posição pretende alterar o parágrafo único do artigo 76 da Resolução n°
225, de 02 de outubro de 2017, Resolução que é o Regimento interno do Município de
Bento Gonçalves.

A nova redação do parágrafo único do artigo 76 obriga que as transmissões das
sessões, seja pela Câmara ou pela imprensa, deverão ter intérprete de Libras aos
telespectadores.

A presente proposição está de acordo com o regimento interno, com a Legislação
vigente e normas desta comissão e o voto deste relator é FAVORÁVEL à sua
tramitação.

Sala das sessões Fernando Ferrari, aos oito dias de dezembro de dois mil e vinte e um.

fr ,,---1,-, g-2--  h----\_
VEREADOR EDSON BIASI -PROGRESSISTAS

Relator do PRE 26/2021

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2